[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«25» января  2013 г.

№11-нр

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов города Долгопрудного от 17.04.2009 г.  № 20-нр «Положение о  помощнике депутата Совета депутатов города Долгопрудного»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 22.10.2012 г. № 151-нр «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (в новой редакции)»,  на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.04.2009 г.  № 20-нр «Положение о помощнике депутата Совета депутатов города Долгопрудного» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 решения слова «муниципального образования «Город Долгопрудный» заменить словами «города Долгопрудного Московской области»;

1.2. пункт 4 решения изложить в следующей редакции: «Помощник депутата выполняет поручения депутата, а также представляет его интересы во взаимоотношениях с гражданами, избирателями, органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Московской области,

органами местного самоуправления иных муниципальных образований, а также юридическими лицами независимо от форм собственности, общественными и религиозными организациями.»;

1.3. абзац 2 пункта 6 решения изложить в следующей редакции: « - получать адресованные депутату документы, материалы к заседаниям постоянных комиссий и временных рабочих комиссий Совета депутатов; ответы на запросы и обращения депутата;»;

1.3. абзац 3 пункта 6 решения изложить в следующей редакции:
« - участвовать в работе постоянных комиссий Совета депутатов, временных рабочих комиссий Совета депутатов с правом совещательного голоса в случае отсутствия депутата Совета депутатов по уважительной причине (в связи с болезнью, отпуском, командировкой, регистрацией брака, рождением ребенка, смертью члена семьи или близкого родственника);»;

         1.4. абзац 4 пункта 6 решения изложить в следующей редакции:

« - организовывать прием избирателей и граждан депутатом»;

         1.5. абзац 5 пункта 6 решения изложить в следующей редакции: « - предварительно рассматривать обращения, заявления, жалобы, предложения избирателей и граждан, коллективные обращения и подготавливать проекты письменных ответов в сроки, установленные действующим законодательством, а также осуществлять контроль за рассмотрением обращений, заявлений, жалоб, предложений избирателей и граждан, коллективных обращений;»;

1.6. абзац 9 пункта 6 решения изложить в следующей редакции: « - проводить работу по организации встреч депутата с избирателями и гражданами»;

1.7. абзац 4 пункта 10 решения изложить в следующей редакции: «Регистрация помощников депутата и выдача им документов помощника депутата осуществляется аппаратом Совета депутатов города Долгопрудного на основании письменного заявления депутата Совета депутатов,  заявления от лица, назначаемого помощником депутата на срок не более срока полномочий депутата.

Свою деятельность помощник депутата осуществляет с момента регистрации.»;

       1.8. в Приложении № 1 к решению слова «, статьей 22  Регламента  Совета  депутатов  г. Долгопрудного Московской области (РСД от  17.04.2009 г. № 18-нр)» заменить словами «, статьей 21 Регламента Совета депутатов города Долгопрудного Московской области (РСД от  22.10.2012 г. № 151-нр)»;

       1.9. в Приложении № 2 к решению слова «со статьей 22  Регламента  Совета  депутатов  города Долгопрудного Московской области (РСД от  17.04.2009 г. № 18-нр)»

заменить словами «со статьей 21 Регламента Совета депутатов города Долгопрудного Московской области (РСД от  22.10.2012 г. № 151-нр)».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                               г. Долгопрудного.

        Глава города
 О.И. Троицкий
«25» января  2013 г.
        Председатель Совета

        депутатов города                                                   Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

23.01.2013 г.